
Id: VDGIX-OFUSN-ZSQRH-YVXUJ-DLJXS. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR X/78/2011
RADY GMINY ZANIEMYŚL

z dnia 17 października 2011 r.

w sprawie w sprawie uchylenia uchwały Nr XIX/149/2004 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 
grudnia 2004 roku w sprawie: przepisów porządkowych regulujących sprawę ograniczenia 
używania materiałów i artykułów pirotechnicznych tzw. widowiskowych na terenie Gminy 

Zaniemyśl. 

Na podstawie art. 40 ust. 3 i 4, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Zaniemyśl 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XIX/149/2004 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 grudnia 2004 roku 
w sprawie: przepisów porządkowych regulujących sprawę ograniczenia używania materiałów i artykułów 
pirotechnicznych tzw. widowiskowych na terenie Gminy Zaniemyśl. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie trzech dni od dnia jej ogłoszenia w drodze obwieszczenia, 
a także podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Zaniemyśl lub w lokalnych 
środkach masowego przekazu oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Id: VDGIX-OFUSN-ZSQRH-YVXUJ-DLJXS. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie
do Uchwały Nr X/78/2011 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 17 października 2011 roku w sprawie 
uchylenia uchwały Nr XIX/149/2004 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 grudnia 2004 roku w sprawie: 
przepisów porządkowych regulujących sprawę ograniczenia używania materiałów i artykułów 
pirotechnicznych tzw. widowiskowych na terenie Gminy Zaniemyśl. 

Prokurator Prokuratury Apelacyjnej w Poznaniu wnioskiem z dnia 1 marca 2011 roku skierowanym do 
Rady Gminy Zaniemyśl wniósł o uchylenie uchwały Nr XIX/149/2004 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 
grudnia 2004 roku w sprawie przepisów porządkowych regulujących sprawę ograniczenia używania 
materiałów i artykułów pirotechnicznych tzw. widowiskowych na terenie Gminy Zaniemyśl zarzucając 
istotne naruszenie prawa. W uzasadnieniu Wnioskodawca podniósł, że unormowany w uchwale zakres 
zakazu używania materiałów i artykułów pirotechnicznych tzw. widowiskowych na terenie Gminy 
Zaniemyśl zawiera się w zakresie art. 51 § 1 ustawy z dnia 20 maja 1971 roku Kodeks wykroczeń 
stanowiącego, że „kto krzykiem, hałasem lub innym wybrykiem zakłóca spokój, porządek publiczny, 
spoczynek nocny albo wywołuje zgorszenie w miejscu publicznym, podlega karze aresztu lub ograniczenia 
wolności”. Mając na uwadze odnośne orzecznictwo Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie, 
jak i Wojewódzkich Sądów Administracyjnych stwierdzić należy, że normy prawne zawarte 
w przedmiotowej uchwale istnieją w akcie prawnym rangi ustawy, a więc w przepisach powszechnie 
obowiązujących. W tym stanie rzeczy Rada Gminy uznaje, że przepisy porządkowe w przypadku braku 
upoważnienia nie mogą rozszerzać ani precyzować zakazów ustawowych. Mając na uwadze poglądy 
zawarte w orzecznictwie sądowym, wyrażone także po dacie podjęcia uchwały, stwierdza się prawną 
zasadność podjęcia uchwały uchylającej. Rada Gminy Zaniemyśl uchwałą Nr VI/45/2011 z dnia 23 maja 
2011 roku uchyliła uchwałę Nr XIX/149/2004 z dnia 27 grudnia 2004 roku w sprawie przepisów 
porządkowych regulujących sprawę ograniczenia używania materiałów i artykułów pirotechnicznych tzw. 
widowiskowych na terenie Gminy Zaniemyśl. Wojewoda Wielkopolski rozstrzygnięciem nadzorczym 
KN.I. -4. 4131-1-225/11 z dnia 29 czerwca 2011 roku orzekł nieważność uchwały uchylającej, zarzucając 
wadliwość w przepisów dotyczących terminu wejścia jej w życie i ogłoszenia uchwały. W ocenie Organu 
nadzoru zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 roku Nr 68, poz. 449 z późn. zm.) uchwała 
uchylająca winna zawierać przepis wyraźnie stanowiący o terminie wejścia w życie uchwały oraz jej 
ogłoszenia. Ponieważ rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego, jako prawnie zasadne 
skutkuje nieważnością uchwały Nr VI/45/2011 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 23 maja 2011 roku 
w sprawie uchylenia uchwały Nr XIX/149/2004 Rady Gminy z dnia 27 grudnia 2004 roku w sprawie 
przepisów porządkowych regulujących sprawę ograniczenia używania materiałów i artykułów 
pirotechnicznych tzw. widowiskowych na terenie Gminy Zaniemyśl, dlatego istnieje konieczność 
podjęcia przedmiotowej uchwały zgodnie z obowiązującym prawem.  

Sporządził : Marek Grzelak 


